4

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«______»________2021                                                                      №_______
О внесении изменений
в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска

от 09.12.2016 №1301 «Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной
услуги «Утверждение схемы расположения

земельного участка или земельных

участков на кадастровом плане территории»
В целях приведения муниципальных правовых актов города
Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 09.12.2016 №1301 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1.Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки, экспертизы и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 16.04.2019 № 419, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:».
1.2.В приложение к постановлению внести изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города Ханты-Мансийска                                                     М.П. Ряшин

Лист согласования

к проекту постановления «О внесении изменений в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска от 09.12.2016 №1301 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории».

Проект вносит: Корчевская Е.А. директор Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска, тел.35-23-78
Исполнитель: эксперт отдела по формированию земельных участков земельного управления Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска,
Фанина В.Р. тел. 35-15-21 доб. 204
Согласовано:

	ФИО,

должность
	Предложения,

замечания
	Подпись
	Дата получения проекта
	Дата согласования проекта
	Результаты анализа НПА на коррупциогенность

	Дунаевская Н.А.,

Первый заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	Марютин Т.В.,

заместитель Главы

города Ханты-Мансийска

	Черкунова И.А.,

заместитель Главы

города Ханты-Мансийска

	Струженко Ю.В., начальник юридического управления Администрации
города Ханты-Мансийска

	Максимчук П.А.,

начальник управления информатизации Администрации

города Ханты-Мансийска

	Корчевская Е.А., директор Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска

	Володин К.И., начальник отдела правовой защиты и экспертизы управления  правового, кадрового и организационного обеспечения Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от __________2021 года №_____

Изменения в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 09.12.2016 №1301 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» (далее - постановление)

В приложение к постановлению внести следующие изменения:

1.  абзац 3 пункта 27 изложить в следующей редакции:

«Все помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим требованиям, правилам противопожарного режима, нормам охраны труда».

2. пункт 33 дополнить текстом следующего содержания:

«анкетирование заявителя (предъявление заявителю перечня вопросов и исчерпывающего перечня вариантов ответов на указанные вопросы) в целях определения варианта государственной услуги, предусмотренного административным регламентом предоставления государственной услуги, соответствующего признакам заявителя;
предъявление заявителю варианта предоставления государственной услуги, предусмотренного административным регламентом предоставления государственной услуги».
Пояснительная записка

к проекту постановления «О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 09.12.2016 №1301 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»

Субъектом правотворческой инициативы проекта постановления Администрации города Ханты-Мансийска «О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 09.12.2016 №1301 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» (далее – проект постановления) является Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска (далее - Департамент)
Разработчиком проекта постановления является отдел по формированию земельных участков земельного управления Департамента.

Настоящий проект постановления Администрации города Ханты-Мансийска «О внесении изменений в постановление от 09.12.2016 №1301 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» вносится с целью приведения муниципального правового акта Администрации города Ханты-Мансийска в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
Проект постановления 27.10.2021 года размещен в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска.
Реализация проекта постановления не потребует дополнительных материальных и других затрат, а также внесения изменений в иные нормативно-правовые акты.
Директор Департамента                                                                Е.А. Корчевская
Согласовано:

И.о. заместителя директора,

начальника земельного управления

А.А. Ульянова

Исполнитель:

эксперт отдела по формированию земельных участков земельного управления

Департамента градостроительства и архитектуры Администрации

города Ханты-Мансийска В.Р.Фанина, Тел. 35-15-21 (доб.204)